
Andrychów, dnia 28.03.2018 r. 

Strona internetowa 

Wyjaśnienia do: zapytania ofertowego na obsługę ratowniczą basenu kąpielowego 

w Andrychowie. 

Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. w Andrychowie przekazuje treść 

zapytania wraz z odpowiedzią.  

1. Zapytanie Wykonawcy: Powołując się Państwo na przepisy w zakresach określonych 

Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23.01.2012 r. „W sprawie 

minimalnych wymagań dotyczących liczby ratowników wodnych zapewniających stałą 

kontrolę wyznaczonego obszaru wodnego” (Dz. U. z 2012 r. poz. 108 ze zm.) i realizowane 

przez pracowników Wykonawcy w sposób ciągły, w czasie godzin otwarcia Basenu 

Kąpielowego, w wymaganej przepisami prawa ilości ratowników którzy posiadają wymagane 

obowiązującymi przepisami, stopnie ratownika WOPR – przytoczone stopnie WOPR nie 

nadają uprawnień do pracy wyjątkiem są uprawnienia wydane przed 01 stycznia 2012 r.  

Odpowiedź: Zamawiający stawiając wymaganie dla ratowników, którzy  posiadają 

wymagane obowiązującymi przepisami, stopnie ratownika WOPR lub równoważne. 

  

2. Zapytanie Wykonawcy:  500 godzin wybieranych w dowolnym czasie obowiązywania 

umowy – kto decyduje o czasie wybrania 500 godzin wykonawca czy  zamawiający?  

Odpowiedź: o uruchomieniu dodatkowych 500 godzin decyduje Zamawiający 

w porozumieniu z Wykonawcą. 

 

3. Zapytanie Wykonawcy:  W ofercie brak jest jednoznacznych kryteriów wyboru 

najkorzystniejszej oferty, czy będzie brana pod uwagę kwota za prace ratownika w okresie 

otwarcia basenu podczas korzystnych czy nie korzystnych dni, czy może kwota za wykonanie 

całości usługi?  

Odpowiedź: do wyboru najkorzystniejszej oferty będzie brana pod uwagę kwota oferty za 

pracę ratownika w okresie otwarcia basenu podczas korzystnych warunków atmosferycznych. 

 

4. Zapytanie Wykonawcy:  pkt 5 formularza jest niezgodny z §6 pkt 8 wzoru umowy 

dotyczący terminu płatności (21 dni – formularz, 7 dni – wzór umowy). Dodatkowo raz 

piszecie Państwo na podstawie faktur – formularz, a drugi raz rachunków ? A co w przypadku 

wystawienia not księgowych? Może należy napisać? 

Odpowiedź: zgodnie z paragrafem 6 pkt 5 umowy Wynagrodzenie będzie płatne miesięcznie, 



na podstawie rachunków (lub równoważnych dokumentów obowiązujących w naszym stanie 

prawnym) wystawianych Zamawiającemu przez Wykonawcę w terminie 21 dni licząc od 

daty wpływu do Zamawiającego. 

 

5. Zapytanie Wykonawcy:  §1. Pkt 7. wzoru umowy: „Wykonawca przejmuje pełną 

odpowiedzialność za stan bezpieczeństwa użytkowników basenu kąpielowego w 

Andrychowie i ponosi pełną odpowiedzialność za szkodę powstałą po stronie osób trzecich 

korzystających z basenu” – wykonawca przejmuje odpowiedzialność za bezpieczeństwo nad 

wodą, a nie za całość jak elementy stałe pływalni. Inne czynność czy też uchybienia osób 

trzecich reguluje Regulamin obiektu. 

Odpowiedź: Wykonawca przejmuje pełną odpowiedzialność za stan bezpieczeństwa 

użytkowników basenu kąpielowego w Andrychowie i ponosi pełną odpowiedzialność za 

szkodę powstałą po stronie osób trzecich korzystających z basenu tj. niecek basenowych. 

 

6. Zapytanie Wykonawcy:  §2. Pkt 1 – wg rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 23 stycznia 2012 r. w sprawie minimalnych wymagań dotyczących liczby ratowników 

wodnych zapewniających stałą kontrolę wyznaczonego obszaru wodnego (Dziennik Ustaw z 

2012 r. poz. 108ze zm.), przyjmując minimalna ilość ratowników w liczbie 4 osób. 3 basen 50 

metrowy oraz 1 na basenu rekreacyjny z atrakcjami o powierzchni około 838 m2 – gdzie 

rozporządzenie przewiduje w przypadku innych obiektów dysponujących nieckami 

basenowymi o łącznej powierzchni powyżej 100 m2 i głębokości ponad 0,4 m w najgłębszym 

miejscu lub głębokości powyżej 1,2 m – co najmniej jeden ratownik wodny. Biorąc pod 

uwagę bezpieczeństwo osób korzystającym wskazane byłoby zwiększenie liczby ratowników 

oraz w przypadku utrzymania liczby 4 ratowników możliwości wyłączania  czasowego 

atrakcji wodnych czy basenów w celu umożliwienia ratownikom korzystanie z przerw 

posiłkowych lub podczas załatwiania potrzeb fizjologicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia czasowego atrakcji wodnych. 

 

7. Zapytanie Wykonawcy:  §2. Pkt 1 d – na pływalniach nie wywiesza się flag 

informujących o możliwości kąpieli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie treści zapisu. 

 

8. Zapytanie Wykonawcy:  §2. Pkt 1 g - w przypadku zauważonych nieprawidłowości w 

eksploatacji pływalni (brak wentylacji, zimna woda w natryskach), zgodnie z Ustawą z dnia 



18 sierpnia 2011 roku o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, nie 

należy to do obowiązku ratownika, kontrolowanie wentylacji lub sprawdzanie temperatury 

pod natryskami. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił treść zapisu paragrafu 2 pkt 1g) na następujący: 

W przypadku zauważonych nieprawidłowości w eksploatacji pływalni oraz innych zagrożeń 

bezpieczeństwa osób przebywających na terenie basenu kąpielowego, zgłaszania ich 

niezwłocznie Zamawiającemu. 

 

9. Zapytanie Wykonawcy:  §2. Pkt 1 n, do obowiązków ratownika nie należy wpuszczanie 

osób na teren pływalni. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść zapisu paragrafu 2 pkt 1n) na następujący: żądania 

opuszczenia go przez osoby, których zachowanie wyraźnie wskazuje, że znajdują się w stanie 

nietrzeźwości lub jest pod wpływem środka odurzającego. 

 

10. Zapytanie Wykonawcy:  §4. Pkt 2 należy określić sposób powiadomienia wykonawcy 

oraz co Państwo mają na myśli pisząc „dla prawidłowego funkcjonowania”? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił treść zapisu paragrafu 4 pkt 2) na następujący: 

W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego zastrzeżeń lub uwag co do sposobu lub 

jakości wykonywanych usług, Wykonawca zobowiązuje się niezwłocznie usunąć stwierdzone 

nieprawidłowości lub uchybienia w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. 

 

11. Zapytanie Wykonawcy:  §6. Pkt 3 Proszę o określenie terminu „minimum jeden dzień”? 

czy są to 24 godziny czy z dnia na dzień np. o 23:50 ma obowiązywać na kolejny dzień oraz 

terminu „pozostającego w gotowości” – czy jest to gotowość telefoniczna, czy  gotowość 

w miejscu zamieszania? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił treść zapisu paragrafu 6 pkt 3) na następujący: 

Zamawiający zobowiązany jest poinformować Wykonawcę o zamknięciu basenu 

kąpielowego za względu na niekorzystne warunki pogodowe na minimum 24 godziny przed 

zamknięciem basenu kąpielowego w Andrychowie. Równoznaczne jest to z obniżeniem 

stawki od dnia następnego do kwoty ……………. zł brutto za przepracowaną godzinę przez 

każdego ratownika wodnego pozostającego w gotowości do podjęcia pracy na obiekcie. 

Termin „pozostający w gotowości” to Państwo decydują jaka to ma być gotowość. 

 



12. Zapytanie Wykonawcy:  §4. Pkt 2 W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego 

jakichkolwiek uchybień Wykonawca zobowiązuje się niezwłocznie usunąć a w przypadku 

czynności niezbędnych do funkcjonowania basenu kąpielowego, w ciągu 30 minut od chwili 

zgłoszenia. Proponujemy aby takie sytuacje były rozpatrywane indywidualnie co do sytuacji 

lub zdarzenia, ponieważ nie każda awaria czy tez incydent jest możliwy do usunięcia w czasie 

30 minut od wezwania, sytuacja taka będzie rozwiązywana  za pośrednictwem telefonicznym 

między wyznaczoną osobą ze strony Zamawiającego i Wykonawcy   

Odpowiedź: Zamawiający będzie rozpatrywał takie sytuacje indywidualnie. 

 

13. Zapytanie Wykonawcy:  Przed rozpoczęciem zlecenia przedłożyć listę osób, które są 

odpowiedzialne ze strony Zamawiającego do jakichkolwiek kontroli czy też wyjaśnień lub 

uwag i próśb.  

Odpowiedź: Zamawiający przedstawi listę osób. 

 

         Prezes Zarządu 

         inż. Krzysztof Tytko 

 

 

 

 

 

 

 


